21 東建教－製－46 号
                                         平成 21 年 10 月 27 日
会員校 各位
                                       東日本建築教育研究会
                                         会長  平 林  博

（ 公 印 省 略 ）

「建築系高校生設計製図講習会」 冬期講習 実施要項

 秋晴の候，会員の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
 さて，東日本建築教育研究会・製図分科会では，設計コンペ指導について教員向けの研修会を行って参りま

した。今年度は，生徒対象の「設計製図講習会」を以下の通り計画しましたのでお知らせいたします。
 冬期講習会では、「思いを伝える」をテーマに、図面表現の手法（プレゼンテーション技法）を身に付ける

ことを目的に実施いたします。
 つきましては，申込用紙に必要事項をご記入の上，担当者まで FAX にてお申し込みください。

記
 １．目 的  CAD によるプレゼンテーションの手法を身に付ける
 ２．期 日  平成 21 年 12 月 25 日（金）
 ３．場 所  日本工学院専門学校 蒲田キャンパス 3 号館
         東京都大田区西蒲田５−２３−２２
         Tel.03-3732-1367
         交通 JR 京浜東北線、東急池上線、東急多摩川線
            「蒲田駅」西口より徒歩 1分

 ４．対象者  会員校の生徒
 ５．時 程   9:00〜 9:30  受付（3 号館 1 階）
         9:30〜10:00  開講式
        10:00〜12:00  演習１  GIMP を用いた模型写真等の処理法
                     JW_cad を用いたプレゼンテーションテクニック
         12:00〜12:50  昼食（各自用意）
         12:50〜16:30  演習 2     Google Sketch Up の基本操作
         16:45〜17:00  閉講式 解散
 ６．費 用    参加費： 500 円（会場使用料含）
         資料費： 500 円
 ７．申込先   12 月４日（金）までに別紙申込用紙に必要事項をご記入の上，学校を通じて担当者宛に FAX

ください。
 ８．参加決定及び参加費納入
        12 月 10 日（木）までに所属校宛に参加決定通知書をお送りします。

参加費・資料費を持参し，現地に集合して下さい。
 ９．問合せ先 〒289-2505 千葉県旭市鎌数字川西 5146
        千葉県立東総工業高等学校建設科 小島 聡（東日本建築教育研究会 製図分科会主査）
        TEL:0479-62-2522 FAX:0479-62-4425

E-mail：s.kjm11＊chiba-c.ed.jp（＊を＠に変換してください）

 F A X 送 付 票
東日本建築教育研究会 会長 様

「建築系高校生設計製図講習会」冬期講習 申込書
送信先   東日本建築教育研究会・「設計製図指導者講習会」 担当

千葉県立東総工業高等学校 建設科 内      小島  聡  宛

TO：FAX  0479-62-4425

発 信 日           年     月     日 （   ）

12 月 25 日の表記講習会に申し込みます。

フリガナ
参加者氏名

 （ 男 ・ 女 ）
E-mail

学 校 名

学 科 名  学年 年

所 在 地

T E L  F A X

E-mail は本講習会連絡の目的に限り利用し、終了後は破棄いたします

尚、決定通知書は 12 月 4 日（金）までに学校宛に送付します。

通信欄

問合せ先 〒289-2505 千葉県旭市鎌数字川西 5146
     千葉県立東総工業高等学校建設科 小島 聡（東日本建築教育研究会 製図分科会主査）
     E-mail：s.kjm11＊chiba-c.ed.jp（＊を＠に変換してください） TEL:0479-62-2522 FAX:0479-62-4425